fragæ venetæ proximis, gemino situ panacis alteræ ritu, sed oris tantillum crenatis, & laciniatis, caulis bicubitalis & procerior, semen anethi candidum, flores in umbellis, radix aromaticæ, grati & jucundi odoris. Meminit Honorus Bellus libanotidis Theophrasti epist. Ima ad Carolum Clusium; Rosmarini, inquit, huius folia felino sunt similia, serrata, floresque in umbellis albi, quibus succedunt semina oblonga, aspera, radice nititur crassa, foris nigro cortice coque tenui, intus alba, thus maxime olente. Ideo libanotis legitima mihi videtur quam Theophrastus descripsit, licet radix sit nigra, quia detracto levis cortice, spectatur maxime alba, appellatur vulgo oxonias, quod vertiginem inducere creditur, & ni fallor siler creticum à quibusdam perperam vocatur. Ego, salvo meliori judicio, primum libanotidis genus, sive Mathioli seseli æthiopicum existimo, describere Honorum. Libanotis Dioscoridis vulgo umbellifera dicta, caulem cubitalem, quandoque bicubitalem edit, non raro tricubitalem & majorem, fœniculaceum aut ferulæ modo nitidum, non nihil striatum, ex obscurò viridem, rotundum, articulis geniculatum, alis, ramulisque multis divisum. Folia in tenuissimas, angustissimasque partes dissecta, veluti ferulae, majora latioraque quam fœniculi, virore cæsio & glauco. Umbellas fert in fastigiis amplas, sed laxas, in quibus flosculi luteoli, quibus succedunt fructus, magni corni ferè magnitudine, aut, ut Dioscorides auctor id est verticillo similes, per maturitatem albantes, qui in duas sponte partes sinduntur, atque in his semen oblongum, gustu acre, mordax ac fervidum. Thureum halitum dum fricatur emittens, manusque ac os thureo ac resinaceo repleths sapore. Radix candida, prægrandis, Thus redolet. Tota planta tenera calidiuscula, sed non ingrato holeraceo, & smyrnii gustu. Quo quidem facile dignoscitur à ferula. Nam alioqui tota lacte turget, uti ferula, sed albidiior ac minus fervido, aut gravi odore, quin potius odoro. Hoc genus vidi Groningæ in horto Doctiss. viri Petri Mulleri botanices profess. digniss. qui pro sua humanitate erga nos hujus plantam horto nostro promisit. Alterum genus Dioscoridis quod semen fert nigrum, latum, minime fervens me vidisse non memini. Ad movendos menses prescribit radicem, cum vino austero Theophrastus. Quod absurdum & à veritate alienum. Nemo, ad promovendos menses, adstringentibus utitur, quare uti supra, aedipe restitu. id est, generoso, foris.

Theophrastus, ut supra dixi, unum tantum genus sterile docet; Duo describit Dioscorides, quorum alterum est cuius meminit Theophrastus. Θιοφραστος ἢ ιστορία μητὸς τῆς ιερεῖς τετρατίδα δεῖδικη, σέργια τῇ πικρῇ ὄμοιος φύλα ἔχοντα φίδες, πίζων ἢ βεργέταν. πελεύρης ἢ αἴσιας & κρήτης ταύτης ποδούσιος. λευκόπεδη μὲν τοιούτης τοιούτης τοῦ φύλα ταῦτα θεραπεύει. Ceterum libanotida tradit Theophrastus cum erica nasci, foliis lactucae sylvestris amarae, ac candidioribus & asperioribus; radice vero brevi, que potu superne inferneque purgat. Ex his scripsisse Theophrastum constat οὐτε τοῦτο ιππικὸν πλάγη, non ut vulgo scribitur, οὐτε ιππην πλάγη. Hoc libanotidis genus non memini me vidisse. Lactuca enim sylvestris ιπποθεραπεύει five sylvatica, non est libanotis Theophrasti, quod foliis est ex flavo nigricantibus, non lactucae candidioribus, tum quod radix sapore sit moderatè dulci, tandem ad aliquam amaritudinem leniter inclinante, quam subleuantur postremo adstrictio & exsiccatio. Quæ satis ostendunt, nec per superiora, nec per inferiora purgare. Alterum sterile libanotidis genus Dioscorides his verbis describit, οὐδὲ λεγούσιν ἄγαρον οὐδὲ ὄμοιος οὗτος τοῦτο οὐτε ιππικόν πλάγη, οὐτε καλλέρης αἵματος, οὐτε κίνητος, οὐτε αἰρέτης. φίδες τοιούτης τοιούτης τοπική. Quæ vero sterilis libanotis dicitur, penitus antedictorum similitudinem refert, at neque caulem, neque florem, neque semen profert, in saxosis autem & asperis provenit. Libanotidem hanc vulgarem puto caule, & flore viduam, observari tertio, interdum quarto à ratione anno, earum emittere. Sic duo cynoglossi dixit esse genera, unum sterile, alterum fructiferum; cum unum idemque genus sit, quod altero demum anno caulem fert. Vestibus interponi inquit Theophrastus ad pellendos arcenosque noxios vermiculos. Locum hunc citat Apollonius lib. de admirabilibus lib. Φαραonis in τῷ οὐρανῷ φορᾷ, φορᾶς, οὐτε καταρριψεις τοιούτης τοιούτης τοπικής (lege οὐτος) ιπποθεραπεύει. Libanotidem herbam vestibus oppositam prohibere ne sinece in iis fiant.